g
ОБЩЕСТВЕННАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ

«РОССИЙСКИЙ ПРОФЕССИОНАЛЬНЫЙ СОЮЗ ТРУДЯЩИХСЯ АВИАЦИОННОЙ ПРОМЫШЛЕННОСТИ»

(ПРОФАВИА)

ЦЕНТРАЛЬНЫЙ КОМИТЕТ

ПРЕЗИДИУМ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

19 июня 2024г. Москва № 26-05

Об итогах IV открытого турнира по
интеллектуальным играм среди
работников предприятий авиационной
промышленности

В период с 21 по 25 мая 2024 года на базе АО «Санаторий «Зорька»

ПАО «Роствертол» (Краснодарский край, Туапсинский район, пос. Тюменский)

прошел IV открытый турнир по интеллектуальным играм среди работников

предприятий авиационной промышленности (далее – Турнир).

В Турнире приняли участие 3 команды из городов: Белая Калитва

(«ОПТИМИСТЫ»), Пермь («Заводская аномалия»), Сарапул («Генераторы

идей»).

Команда АО «СЭГЗ» г. Сарапул   состояла из действующих спортсменов,

одновременно принимавшая участие в турнирах по мини-футболу и

настольному теннису.

Игры проходили в 2 этапа в формате блица по общим вопросам и по

правилам очной спортивной версии игры «Что? Где? Когда?».

Победителями IV отраслевого турнира по интеллектуальным играм среди

работников предприятий авиационной промышленности стали:

1 место: команда «ОПТИМИСТЫ» Акционерное общество «Алюминий

Металлург Рус», г. Белая Калитва;

2 место: команда «Генераторы идей» АО «Сарапульский

электрогенераторный завод», г. Сарапул и команда «Заводская аномалия» АО

«ОДК-СТАР», г. Пермь.

Командам - победителям вручены Дипломы Центрального комитета

профсоюза и денежные сертификаты номиналом сорок и тридцать тысяч

2

рублей соответственно.

Президиум Центрального комитета профсоюза п о с т а н о в л я е т:

1. Информацию «Об IV открытом турнире по интеллектуальным играм

среди работников предприятий авиационной промышленности» принять к

сведению.

2. Рекомендовать руководителям территориальных и первичных

профсоюзных общественных организаций изыскать возможность поощрения

участников команд за успешное выступление на IV отраслевом турнире по

интеллектуальным играм среди работников предприятий авиационной

промышленности.

3.1. Финансовому отделу профсоюза выделить денежные средства из

членских профсоюзных взносов в размере 100 000 (Сто тысяч рублей 00 копеек)

рублей согласно приложению 1. Расходы отнести на статью «Культурно-

массовые и спортивно-оздоровительные мероприятия, работа среди детей».

4. Снять с контроля постановление президиума ЦК профсоюза 13

февраля 2024 года № 24-10.1 «О проведении IV открытого турнира по

интеллектуальным играм среди работников предприятий авиационной

промышленности».

Председатель                                         А.В. Тихомиров

3

Приложение № 1
к постановлению президиума

ЦК Профсоюза
 (протокол от 19 июня 2024 г. № 26,

постановление № 26-05)

Список

победителей IV отраслевого турнира по интеллектуальным играм среди
работников предприятий авиационной промышленности

21-25 мая 2024 года
Краснодарский край, Туапсинский район, пос. Тюменский

№№
п/п

Наименование ППОО Призо
вые

места

Сумма
в руб.

1.  команда «ОПТИМИСТЫ»

ППОО АО «АМР» Профавиа,

г. Белая Калитва

1
место

40 000

2.  команда «Генераторы идей»

ППОО СЭГЗ,

г. Сарапул

2
место

30 000

3.  команда «Заводская аномалия»

ППО «СТАР-ИНКАР»,

г. Пермь.

2
место

30 000

 ИТОГО  100 000